REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea Dipartimento Regionale dell'Agricoltura Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10: **VISTA** la legge regionale 3 Dicembre 2003, n.20;

la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"

il Decreto Presidenziale 5 Dicembre 2009, n.12, relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II

della legge regionale n.19/2008;

il D.P. Reg. n.370 del 28.06.2010 di rimodulazione dell'assetto organizzativo, di natura

endodipartimentale dei Dipartimenti regionali;

il D.P. Reg. 18 Gennaio 2013, n. 6 di ulteriore rimodulazione dell'assetto organizzativo di natura

endodipartimentale dei Dipartimenti regionali;

il Contratto collettivo di lavoro regionale del personale con qualifica dirigenziale della Regione

Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della L.R. 15 Maggio 2000 n.10 per il quadriennio giuridico 2002-

2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005;

VISTO l'art. 34 della L.R. 15 Maggio 2013 n. 9 che ha previsto, tra l'altro, con decorrenza 01.01.2014 la

riorganizzazione dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari, con il cambio della denominazione in Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea nonché l'istituzione del nuovo Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;

il Decreto del Presidente della Regione n°840 del 24 febbraio 2014 è stato conferito alla Dr.ssa

Rosaria Barresi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della deliberazione n.12 del 04.02.2014 della Giunta Regionale;

la L.R. 12/08/2014 n.21 art.68 che prevede l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali sul

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 22 Ottobre 2014 n.27 pubblicato in G.U.R.S. n. 51 del 05.12.2014 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16

dicembre 2008 n.19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P. Reg. 18 Gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ed attuazione dell'art. 34 della

L.R. 15/5/2013 n.9:

il D.D.G. n. 548 del 12/02/2015, relativo al nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Regionale VISTO

dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

il D.D.G. n. 46 del 15/01/2015 con il quale in esecuzione della Deliberazione di Giunta n. 390 del 22/12/2014 si è proceduto allo slittamento del termine al 31/3/2015 dei contratti dei dirigenti dell'ex

Dipartimento Interventi Strutturali in Agricoltura di cui all'elenco allegato allo stesso Decreto, per consentire il completamento dell'iter procedimentale della riorganizzazione:

VISTO il D.D.G.n. 227 del 28/01/2015 con il quale sempre per le motivazioni espresse sopra si è proceduto

allo slittamento del termine al 31/3/2015 del contratto del dirigente Dr. Galileo Andrea;

il D.D.G.n. 1570 del 8/4/2015 con il quale sempre per le motivazioni espresse sopra si è proceduto

allo slittamento del termine al 31/3/2015 de contratto del dirigente Dr. Fichera Giuseppe;

il D.D.G. n.1903 del 21/04/2015 con il quale, in attuazione della Deliberazione di Giunta n. 98 del 15/4/2015, è stato disposto per motivazioni organizzative l'ulteriore slittamento dei termini di

scadenza dei contratti individuali di lavoro dei dirigenti dell'ex Dipartimento regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura, inseriti nell'elenco allegato allo stesso Decreto, al 15/05/2015 ;

che i contratti dei Dirigenti dell'ex Dipartimento Regionale degli Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura, le cui competenze sono transitate all'interno del Dipartimento Regionale Agricoltura fatta eccezione di quelle che ai sensi del D.P.Reg. 27/2014 sono state attribuite al Dipartimento

Regionale dello Sviluppo Rurale, hanno scadenza successiva al termine ultimo del 15/5/2015; che in data 16 maggio 2015 avra inizio la decorrenza dei primi nuovi incarichi conferiti all'interno del

nuovo Dipartimento Regionale dell'Agricoltura e quindì alla stessa data puo' ritenersi concluso l'iter procedimentale della riorganizzazione del Dipartimento;

pertanto, ai sensi del comma 1 punto I lett. a. dell'art. 41 del predetto C.C.R.L dell'Area della Dirigenza, per motivate ragioni organizzative e gestionali, di dovere procedere, con decorrenza 16 maggio 2015, unitamente alla risoluzione per naturale scadenza dei contratti dei dirigenti dell'ex Dipartimento regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura, individuati in allegato elenco, parimenti alla risoluzione unilaterale anticipata da parte dell' Amministrazione, dei contratti individuali di lavoro in essere dei Dirigenti dell'ex Dipartimento Regionale degli Interventi Infrastrutturali per

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENUTO

RITENUTO

l'Agricoltura, di cui all'ulteriore elenco allegato al presente provvedimento; conseguentemente di dover procedere, in conformità alle vigenti disposizioni contrattuali e di legge, all'adozione del formale provvedimento dichiarativo di risoluzione unilaterale anticipata da parte dell' Amministrazione per motivate ragioni organizzative e gestionali, di tutti i residui contratti individuali di lavoro vigenti dei dirigenti dei 2 ex dipartimenti riportati negli elenchi contraddistinti dalle lettere "A" e "P"

DECRETA

Articolo unico

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono riportate e trascritte, ai sensi del comma 1 punto I lett. a. dell'art. 41 del vigente C.C.R.L. area dirigenziale, i contratti individuali di lavoro dei dirigenti dell'ex Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura di cui all' allegato elenco "A" al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante, ed i contratti individuali di lavoro dei dirigenti dell'ex Dipartimento Regionale degli Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura di cui all' allegato elenco "B" al presente provvedimento che ne costituisce anch'esso parte integrante, sono risolti anticipatamente unilateralmente da parte dell'Amministrazione per motivate ragioni organizzative e gestionali, con decorrenza dal 16.05.2015.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria per il prescritto visto e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento dell'Agricoltura, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21/2014.

Palermo, lì 15/05/6013

